РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОВ ОБРАЗОВАНИЕ (КУЙБЫШВВСКИЙ РДЙОН)

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

18.12.2023

ПОСТАНОВЛЕIIИВ

ль 880 с. Куйбышево

О мерах по исполнению постановления Правительства Ростовской области
от 27.t|.2023 NЬ 854 <<О внесении изменений в постановление Правительства

Ростовской области от 10.10.2022 лЪ 845>

В соответствии с Постановлением Правительства Ростовской области
от 27.I|.202З М 854 <О внесении изменений в постановление Правительства
Ростовской области от 10,10.2022 j\Ъ 845)) и в l{елях расширения мер поддержки
для участников специаJIьной военной операции и членов их семей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу образования Администрации Куйбышевского района
(Шипико Л.В.) обеспечить предоставление членам семей участников
специ€Lльной военной операции:

1.1. Бесплатного однор€вового горячего питания обучающимся
5-11 классов, в общеобр€вовательных организациях Куйбышевского района
за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на организацию питания
во время пребывания в общеобразовательной организации, в размере 60 рублей
в день;

1.2. Права бесплатного посещения занятий детям, являющимися членами
семьи участника специальной военной операции, по дополнительным
образовательным программам в муницип€шьных организациях дополнительного
образования;

1.2. Предоставление права на внеочередное зачисление детей, явJIяIощихся
членами семьи участника специаJIьной военной операции, в муницип€Lпьную
образовательную организацию, реализующую программу дошкольного
образования;

1.3. Освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком
в муницип€tпьных образовательных организациях, реализующих программы
дошкольного образования.

2. ,Щанное постановление вступает в силу с момента официалЬноГо
опубликования.

3. Признать утратившим силу постановления Администрации
Куйбышевского района от 19.|0.2022 JФ 687 кО мерах по исполнению
ПосТановления Правительства Ростовской области от 10.|0.2022 М 845 <О мерах
ПоДДержки семеЙ лиц, призванных на военную службу по мобилизации) и от
13.01 .202З Ns б (О внесении изменений в постановление Администрации
Куйбышевского района от 19. |0.2022 J\b 687).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации Куйбышевского района
по экономическим и социальным вопросам Криву А.о. и заведующего отделом
образования Администрации Куйбышевского района Шипико Л.В.

Глава Администрации
Куйбышевского района А.В. Голосовский

бщФ

ж Ъ*е|п. /"ý J
i;:Х ъ'у;""i)кmл

J-T-
ъ;ф

ъa

2